
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2024/1333 

ze dne 17. května 2024, 

kterým se mění a opravuje příloha III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235, pokud jde o vzorová 
osvědčení pro vstup živých ryb, živých korýšů a produktů živočišného původu z těchto živočichů 

a některých produktů rybolovu určených k lidské spotřebě do Unie 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví zvláštní 
hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu (1), a zejména na čl. 7 odst. 2 písm. a) uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (2), a zejména na čl. 238 odst. 3 a čl. 239 
odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (3), 
a zejména na čl. 90 první pododstavec písm. a) a čl. 126 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2235 (4) stanoví pravidla týkající se veterinárních osvědčení stanovených 
v nařízení (EU) 2016/429, úředních osvědčení a potvrzení stanovených v nařízení (EU) 2017/625 a veterinárních/ 
úředních osvědčení vycházejících z obou uvedených nařízení, která jsou požadována mimo jiné pro vstup určitých 
zásilek zvířat a zboží do Unie.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1333 21.5.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1333/oj 1/5

(1) Úř. věst. L 139, 30.4.2004, s. 55, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2004/853/oj.
(2) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj.
(3) Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2017/625/oj.
(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2235 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU) 2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení, vzorová úřední osvědčení a vzorová 
veterinární/úřední osvědčení pro vstup zásilek určitých kategorií zvířat a zboží do Unie a jejich přemísťování v rámci Unie a o úřední 
certifikaci týkající se těchto osvědčení, a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 599/2004, prováděcí nařízení (EU) č. 636/2014 
a (EU) 2019/628, směrnice 98/68/ES a rozhodnutí 2000/572/ES, 2003/779/ES a 2007/240/ES (Úř. věst. L 442, 30.12.2020, s. 1, ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/2235/oj).



(2) Kapitola 28 (vzor FISH-CRUST-HC) přílohy III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 stanoví vzorové veterinární/ 
úřední osvědčení pro vstup živých ryb, živých korýšů a produktů živočišného původu z těchto živočichů, které jsou 
určeny k lidské spotřebě, do Unie. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/2744 (5) tuto kapitolu nahradilo. V bodě 
II.2.6.2 podbodech i) a iii) nahrazené kapitoly 28 obsahovalo prováděcí nařízení (EU) 2023/2744 dvě nadbytečné 
poznámky. Z důvodu srozumitelnosti by uvedené poznámky měly být odstraněny.

(3) Kapitola 29 (vzor EU-FISH) přílohy III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 stanoví vzorové úřední osvědčení pro 
vstup produktů rybolovu určených k lidské spotřebě ulovených plavidly plujícími pod vlajkou některého členského 
státu a přepravovaných ve třetích zemích, případně též s uskladněním, do Unie. Prováděcím nařízením 
(EU) 2023/2744 byla část II uvedené kapitoly omylem zrušena. Část II uvedené kapitoly by proto měla být 
obnovena a v zájmu srozumitelnosti pozměněno pořadí bodů.

(4) Směrnice Rady 96/23/ES (6) byla zrušena a ustanovení týkající se vstupu do Unie podle článku 29 uvedené směrnice 
byla začleněna do nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2292 (7). Rozhodnutí Komise 2011/163/EU (8)
bylo navíc zrušeno a jeho ustanovení byla začleněna do prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/405 (9). Je proto 
nezbytné odpovídajícím způsobem upravit odkazy na uvedenou směrnici a uvedené rozhodnutí v příloze III části II 
kapitole 29 prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 v textu, který má být obnoven.

(5) Vzhledem k tomu, že produkty rybolovu z úlovků z volné přírody jsou vyloučeny z uplatňování požadavků 
stanovených v článcích 6 až 12 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2022/2292, měla by být pro tyto produkty 
v příloze III části II kapitole 29 prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 zavedena samostatná možnost certifikace. 
Pokud jde o kontaminující látky, uvedená možnost certifikace by měla odkazovat na soulad s nařízením Komise 
(EU) 2023/915 (10), a pokud jde o rezidua pesticidů, na soulad s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005 (11).

(6) Prováděcí nařízení (EU) 2020/2235 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno a opraveno.

CS Úř. věst. L, 21.5.2024 

2/5 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1333/oj

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/2744 ze dne 20. listopadu 2023, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2020/2235, pokud jde 
o vzorová veterinární osvědčení, vzorová úřední osvědčení, vzorová veterinární/úřední osvědčení a soukromé potvrzení pro vstup 
zásilek určitých kategorií zvířat a zboží do Unie nebo jejich tranzit přes území Unie a o úřední certifikaci týkající se těchto osvědčení 
(Úř. věst. L 2023/2744, 15.12.2023, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2744/oj).

(6) Směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. dubna 1996 o kontrolních opatřeních u některých látek a jejich reziduí v živých zvířatech 
a živočišných produktech a o zrušení směrnic 85/358/EHS a 86/469/EHS a rozhodnutí 89/187/EHS a 91/664/EHS (Úř. věst. L 125, 
23.5.1996, s. 10, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/1996/23/oj).

(7) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2292 ze dne 6. září 2022, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2017/625, pokud jde o požadavky na vstup zásilek zvířat určených k produkci potravin a určitého zboží určeného 
k lidské spotřebě do Unie (Úř. věst. L 304, 24.11.2022, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2292/oj).

(8) Rozhodnutí Komise 2011/163/EU ze dne 16. března 2011 o schválení plánů předložených třetími zeměmi v souladu s článkem 29 
směrnice Rady 96/23/ES (Úř. věst. L 70, 17.3.2011, s. 40, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2011/163(1)/oj).

(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/405 ze dne 24. března 2021, kterým se stanoví seznamy třetích zemí nebo regionů třetích zemí, 
z nichž je povolen vstup určitých zvířat a zboží určených k lidské spotřebě do Unie v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2017/625 (Úř. věst. L 114, 31.3.2021, s. 118, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/405/oj).

(10) Nařízení Komise (EU) 2023/915 ze dne 25. dubna 2023 o maximálních limitech některých kontaminujících látek v potravinách 
a o zrušení nařízení (ES) č. 1881/2006 (Úř. věst. L 119, 5.5.2023, s. 103, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/915/oj).

(11) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech reziduí pesticidů 
v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/414/EHS 
(Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2005/396/oj).



(7) Vzhledem k tomu, že změny prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 provedené prováděcím nařízením 
(EU) 2023/2744 vstoupily v platnost dne 4. ledna 2024, měly by změny a opravy prováděcího nařízení 
(EU) 2020/2235 provedené tímto nařízením v zájmu právní jistoty a usnadnění obchodu nabýt účinku co nejdříve. 
Naléhavým vstupem v platnost změn a oprav není dotčena skutečnost, že v souladu s článkem 2 prováděcího 
nařízení (EU) 2023/2744 je až do 15. září 2024 i nadále povolen vstup do Unie pro zásilky živých ryb, živých 
korýšů a produktů živočišného původu z uvedených živočichů a některých produktů rybolovu opatřených 
příslušným veterinárním/úředním osvědčením nebo úředním osvědčením vydaným v souladu se vzory 
stanovenými v příloze III kapitolách 28 a 29 prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 ve znění platném před 
provedením změn uvedeného prováděcího nařízení prováděcím nařízením (EU) 2023/2744, pokud bylo dané 
osvědčení vydáno nejpozději dne 15. června 2024.

(8) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 se mění a opravuje v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. května 2024.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

Úř. věst. L, 21.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1333/oj 3/5



PŘÍLOHA 

Příloha III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 se mění a opravuje takto:

(1) v kapitole 28 se bod II.2.6.2 nahrazuje tímto:

„II.2.6.2. vodní živočichové nejsou přepravováni za podmínek, které ohrožují jejich nákazový status, zejména:

i) když jsou vodní živočichové přepravováni ve vodě, tato voda nemění jejich nákazový status;

ii) dopravní prostředek a kontejnery jsou konstruovány tak, aby v průběhu přepravy nebyl ohrožen 
nákazový status vodních živočichů;

iii) [kontejner] (4) [rybářský člun se sádkou] (4) byl [dříve nepoužit] (4) [vyčištěn a vydezinfikován 
v souladu s protokolem a s pomocí přípravků schválených příslušným orgánem třetí země nebo 
území původu] (4) před nakládkou k odeslání do Unie;“;

(2) v kapitole 29 se doplňuje nový text, který zní:

„

CS Úř. věst. L, 21.5.2024 

4/5 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1333/oj



“

Úř. věst. L, 21.5.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1333/oj 5/5


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2024/1333 ze dne 17. května 2024, kterým se mění a opravuje příloha III prováděcího nařízení (EU) 2020/2235, pokud jde o vzorová osvědčení pro vstup živých ryb, živých korýšů a produktů živočišného původu z těchto živočichů a některých produktů rybolovu určených k lidské spotřebě do Unie 
	PŘÍLOHA 


